

Välkommen till Norrköpings förskola!



norrkoping.se



facebook.com/Norrkopingskommun



instagram.com/norrkopings_kommun



NORRKÖPING

Välkommen till Norrköpings förskola!

Förskolan är till för barn som är mellan 1 och 6 år. Den ska vara rolig, trygg och lärorik för alla barn som går där.

I förskolan får barnen utvecklas och lära genom att leka, skapa och utforska – på egen hand och tillsammans med barn och vuxna.

Förskolan är det första steget inom svensk utbildning. Här läggs grunden för barnens lärande, som fortsätter resten av livet.

* Informationen går att översätta till flera språk direkt på webbsidan. The information can be translated into several languages directly on the website.

Så fungerar förskolan

Läs mer på norrkoping.se*



Skanna qr-koden med
mobilkamera eller gå till:

www.norrkoping.se/forskola





Barnens språk utvecklas

I förskolan lägger personalen stor vikt vid barns språkutveckling. De arbetar med språket under alla olika situationer på förskolan.

Högläsning och samtal om text är en viktig del för att stimulera barnens språk i både svenska och modersmålet.

Estetiska uttrycksformer

I förskolan får barnen skapa och uttrycka sig genom till exempel bild, rörelse, musik och dans.

Leken är viktig i förskolan

Leken har en central plats i förskolan. Barnens spontana lek, och lekar tillsammans med personalen, är viktiga delar i lärandet.

I leken bearbetar barnen sina intryck. Leken utvecklar också fantasin, språket och samarbetet med andra barn och vuxna.

Matematik och digital teknik

I förskolan får barnen utforska matematik, naturvetenskap och teknik. Det gör de genom att undersöka och fundera kring olika begrepp och vardagliga problem. Barnen får också prova på olika digitala verktyg.

Trygghet och värdegrund

Förskolan lägger grunden för värdegrundsarbete och för att öka barnens förståelse för vad demokrati är.

Barnen ska få möjlighet att utveckla empati och omtanke, och en förståelse för allas lika värde.

Barn har rätt till delaktighet och inflytande.

En viktig uppgift för förskolan är att både barn och vuxna känner sig trygga. Förskolans personal har ett nära samarbete med barnens vårdnadshavare.



Vilka går i förskolan?

På förskolan finns barn i åldern 1 till 6 år.

Plats på förskolan erbjuds från att barnet är 1 år

- när vårdnadshavarna arbetar eller studerar
- om barnet har behov av särskilt stöd i sin utveckling.

Plats på förskolan 15 timmar i veckan erbjuds alla barn från och med augusti det år barnet fyller 3 år. Detta gäller även om vårdnadshavarna är arbetslösa eller föräldralediga.

Vad kostar en plats i förskolan?

Avgiften för platsen i förskolan bestäms av vilken inkomst vårdnadshavarna har. Men det finns en övre gräns för hur hög avgiften får bli, så kallad maxtaxa.

Från och med augusti det år barnet fyller 3 år har barnet rätt till så kallad allmän förskola. Barnet får då vara på förskolan 15 timmar i veckan utan avgift.



En förskola för fler barn – ny lag från 1 juli 2023

Syftet med den nya lagen är att få fler barn att gå i förskolan och ge dem möjlighet till bättre språkutveckling i svenska. Den nya lagen säger att alla kommuner ska söka upp familjer med barn i åldern 3 till 6 år som inte går i förskola. Detta för att informera om förskolans syfte och barnens rätt till förskola.

Kommunen ska även erbjuda en förskoleplats till barn i åldern 3 till 5 år som har rätt till allmän förskola, även om barnets vårdnadshavare inte har önskat det.

Det gäller om

- barnet är fött utomlands och vistas i Sverige sedan högst fem år, eller
- barnets vårdnadshavare är född utomlands, är bosatt i Sverige och vistas här sedan högst fem år.



Ansök om en plats i förskola

Du kan ansöka om plats i förskola tidigast sex månader innan du vill att barnet ska börja. Ditt barn måste ha fyllt 1 år när han eller hon börjar förskolan.

För att ansöka om plats behöver du ha svenskt personnummer och en e-postadress.

Ansökan gör du i vår e-tjänst:

norrkoping.ist.se/norrkoping/login.htm

Om du vill att ditt barn ska gå i en fristående förskola kontaktar du den förskolan.

Familjecentraler – öppna förskolor

Familjecentralen är en mötesplats för alla familjer med barn i åldern 0 till 6 år. Här kan barnen träffa lekkamrater samtidigt som de vuxna kan knyta kontakter och få råd och stöd i föräldrarollen. På öppna förskolan kan du också få information om hur förskolan fungerar och få stöd när du ska välja förskola.

På familjecentralen finns barnhälsovård/BVC, öppen förskola och socialkontoret.

Hitta familjecentraler och öppna förskolor:

norrkoping.se/familjecentraler

Så fungerar förskolan

Läs mer på norrkoping.se



Skanna qr-koden med mobilkamera eller gå till:

www.norrkoping.se/forskola

Har du frågor?

Do you have any questions?

Välkommen att kontakta /

Please feel free to contact

Norrköpings kommuns kontaktcenter

Trädgårdsgatan 21, Norrköping

011-15 00 00

norrkoping.kommun@norrkoping.se

Norrköpings kommuns kontaktcenter

Trädgårdsgatan 21, 602 42 Norrköping

011-15 00 00

norrkoping.kommun@norrkoping.se



NORRKÖPING